
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever konaného dne 18. února 2025 

v kanceláři OSH PS, Kollárova 32, Plzeň 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ladislav Kapitán, Jiří Fiala, Ondřej Melichar, Petr Česánek, František Hanus 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 14. ledna 2025 

2) Stav v odvodu členských příspěvků na rok 2025, odevzdávání Hlášení o činnosti SDH 

za rok 2024 

3) Zajištění a příprava školení vedoucích mládeže a dorostu 

4) Zpráva OR represe – aktiv velitelů 

5) Inventarizační zpráva za rok 2024 

6) Příprava Výroční zprávy za rok 2024 

7) Termíny okresních soutěží mládeže a dospělých, OZ Memoriálu Vendulky Fránové, 

Manětínské kilo 

8) Informace k platbě členských příspěvků – sportovců – výzva NSA 

9) Závěrečná zpráva o účelové dotaci PK za rok 2024 

10) Předběžná příprava shromáždění představitelů SDH 

11) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Nevrhla ověřovatele zápisu p. Jana 

Čermáka a p. Jana Suchého a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou 

Pro: 16                                                                  proti: 0                                         zdržel se: 0  

 

Paní starostka omluvila nepřítomné členy VV některé z důvodu nemoci a některé z důvodu 

pracovního vytížení. 

 

Ad1) kontrola usnesení ze dne 14. ledna 2025 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny. 

Nikdo z přítomných členů VV neměl námitek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

 

Ad 2) Stav v odvodu členských příspěvků na rok 2025, odevzdávání Hlášení o činnosti SDH 

za rok 2024 

K 7. únoru 2025 byly zaplaceny všechny členské příspěvky, a kromě výjimek odevzdána i 

hlášení o činnosti SDH za rok 2024.  

VV bere na vědomí. 

 

Ad 3) Zajištění a příprava školení vedoucích mládeže a dorostu 

Informace poskytl vedoucí rady mládeže pan Jan Suchý. 



Školení proběhne ve Všerubech v termínu 7. – 9. 3. 2025, pozvánka byla rozeslána na vedoucí 

kolektivů a je rovněž zveřejněna na webu OSH. Je zajištěn prostor (kulturní dům) podepsanou 

nájemní smlouvou s Městem Všeruby – 3tis. Kč nájem, 2tis. Kč za úklid. 

Předpokládaný počet účastníků je 150, plán školení bude zpracován dle metodiky SH ČMS na 

úseku mládeže a bude součástí dokumentace ze školení. 

Navrhl rozpočet na školení ve výši 50. 000 Kč (nájemné, strava, kancelářský materiál) 

VV schvaluje rozpočet na školení vedoucích ve výši 50.000 Kč. 

Pro: 16  proti: 0 zdržel se: 0 

Ostatní informace bere VV na vědomí. 

 

Ad 4) Zpráva OR represe 

Informace poskytl p. Jan Čermák 

Dne 10. února 2025 proběhlo v kanceláři OSH PS vyhodnocení soutěže O čestnou standartu: 

1. místo získal okrsek Ledce (194 100 bodů), 2. místo okrsek Nýřansko (194 000 bodů) a 3. 

místo okrsek Dobříč (152 000 bodů). Po dnešním jednání VV bude zveřejněn zápis a 

výsledková tabulka na stránkách OSH. Ceny za umístění budou předány na jarním 

shromáždění představitelů SDH 29.3.2025 v Křelovicích. 

Návrh na odměny: 1. místo 3.000 Kč, 2. místo 2.500 Kč, 3. místo 2.000 Kč, 4. místo 1.500 Kč,                  

5. místo 1.000 Kč a je nutné finanční prostředky  vyčerpat do 30.06.2025. 

Finanční prostředky je možné použít na zajištění pohárů, medailí a diplomů na okrskové 

soutěže dospělých i mládeže, na kancelářský materiál a drobné ceny pro mladé hasiče, 

proplacení bude na základě dodaných pokladních dokladů nebo faktur (nelze použít na 

zajištění stravování!!!) 

Aktiv okrskových velitelů a velitelů JPO II a III je plánován až na měsíc duben, jednání OR 

represe je naplánováno po 10. 3., připomínky ke kritériím hodnocení soutěže O čestnou 

standartu budou následně projednány na aktivu v dubnu.  

VV schvaluje na odměny pro soutěž „O čestnou standartu OSH“ tak jak je uvedeno shora. 

Pro: 16  proti: 0 zdržel se: 0 

Ostatní informace bere VV na vědomí. 

 

Ad 5) Inventarizační zpráva za rok 2024 

Informace poskytl předseda inventarizační komise p. Jan Suchý 

OSH PS má hmotný inventář v částkách 300 – 5000Kč v hodnotě 154. 831.20 Kč, hmotný 

majetek v částkách 5tis. až 40 tis. Kč a nehmotný 7tis.- 60 tis. Kč v hodnotě 653.531 Kč. 

Majetek pořízený z dotace MŠMT v hodnotě 140951 Kč, majetek pořízený z dotace MV 

v hodnotě 48.066,50 Kč. Dlouhodobý majetek – sametový vyšívaný prapor v hodnotě 

129.663,60 Kč. Pohledávky z roku 2024 jsou v částce 5.885 Kč, závazky jsou v hodnotě 

37.403.79Kč – zahrnují výplaty za prosinec a dvě faktury splatné v lednu. Hotovost 

v pokladně byla k 31.12.2024 6.438 Kč a na bankovním účtu bylo k 31.12.2024 518.713.46 Kč. 

Hasičské zboží na skladě bylo k 31.12.2024 v částce 95.410 Kč. Vyřazen byl majetek v hodnotě 

23.244 Kč (notebook Lenovo, laminátor, nabíječka k fotoaparátu, karta do fotoaparátu a 

tiskárna HP 6970) z důvodu nefunkčnosti.  

VV bere informace na vědomí 

 



Ad 6) Příprava Výroční zprávy za rok 2024 

Všichni vedoucích rad mají za úkol zaslat do 10. března 2025 ještě jednou zprávu 

s fotografiemi upravenou v požadovaném jednotném formátu. (velikost písma 12, motiv 

písma Times New Roman) 

VV ukládá všem vedoucím OR zaslat kompletní hodnocení svých činnosti vč. fotografií pro 

kompletaci Výroční zprávy za rok 2024, a to do 10. 3. 2025 

 

Ad 7) Termíny okresních soutěží mládeže a dospělých, Memoriálu Vendulky Fránové, 

Manětínské kilo 

10. 5. 2025 se uskuteční 21. ročník Memoriálu Vendulky Fránové v prostorách hasičské 

stanice Plzeň – Košutka 

17. – 18. 5. 2025 – okresní kolo hry Plamen na hřišti v Mrtníku – Brabcovna 

24. 5. 2025 – běh na 60 m pro MH a 100 m pro dorost a dospělé na dráze v Manětíně 

31. 5. 2025 – O pohár starostky OSH PS pouze útoky ve Stýskalých nebo v Chotíkově 

Srpen – Manětínské kilo, běh 100 m s překážkami, konečný termín bude včas oznámen 

VV bere termíny okresních soutěží na vědomí. 

 

Ad 8) Informace k platbě členských příspěvků – sportovců – výzva NSA 

- Z ústředí byl doručen předpis na platbu členských poplatků – sportovců pro OSH je to 

částka 228.000 Kč za 1 140 sportovců a je splatná k 30.4.2025. Dále byla doručena 

tabulka, kde je uvedeno kolik má které SDH uhradit za své sportovce. p. Foldová 

rozešle na jednotlivé SDH elektronickou cestou informace o termínu a způsobu platby 

těchto příspěvků, nejpozději do 15. 3. 2025  

VV bere informace na vědomí, a ukládá p. Foldové do 15. 3. rozeslat na SDH informace 

k platbě příspěvku za člena sportovce. 

  

Ad 9) Závěrečná zpráva o účelové dotaci PK za rok 2024 

Dne 30. 1. 2025 bylo odesláno vyúčtování dotace Plzeňského kraje. Dotace byla rozdělena na 

366.138 Kč což je 76,28 % pro SDH a 113.862 Kč což je 23,72 % pro OSH.  

VV bere informace na vědomí. 

 

Ad 10) Předběžná příprava shromáždění představitelů SDH 

Shromáždění představitelů SDH se uskuteční 29.3.2025 v Křelovicích od 10 hodin. 

Program jednání: 

- Kontrola usnesení SP SDH z 16. 11. 2024 

- Představení Výroční zprávy za rok 2024 

- Schválení hospodaření OSH za rok 2024 

- Schválení rozpočtu OSH na rok 2025 

- Zpráva OKRR 

- Předání finančních poukazů zástupcům okrsků na 1. až 5. místě v soutěži O čestnou 

standartu OSH 

- Diskuse 

- Usnesení a závěr 

 



Vedení SP, návrh na pracovní komise a rozpočet bude předmětem jednání VV 18. 3. 2025 

Pozvánka bude rozeslána elektronickou cestou na starosty SDH a okrsků a členy VV. Poštou 

bude rozeslána na Zasloužilé hasiče a zástupce PK, KSH Pk, HZS Pk 

 

VV schvaluje program a pozvánku SP SDH 29. 3. 2025, KD Křelovice 

Pro: 16  proti: 0  zdržel se: 0 

a ukládá p. Foldové rozeslat pozvánky na SDH a hosty do 15. 3. 2025. 

 

 

Ad 11) Organizační záležitosti 

- Vyznamenání pro SDH: Úherce a Česká Doubravice – schváleno 

- Záslužná medaile pro ZH p. Kašpara a ZH p. Šebka – oba SDH Nevřeň – schváleno 

- 3. 4. 2025 shromáždění představitelů OSH v Dobřanech – promyslet kdo by se mohl 

zúčastnit jednání za OSH PS a na březnovém jednání 18. 3. domluvit účast 

- Plastové průkazy – vložit fotografie a zaslat žádost o tisk průkazů – Praha funguje 

rychle do týdne, max. 10ti dnů jsou průkazy na kanceláři OSH PS, cena je stále 10,-- 

Kč/kus, plastové průkazy jsou povinné pro nově přijaté členy, stávající členové mají 

možnost si průkazy také pořídit 

- p. Foldová poskytla informace z jednání VV Krajského sdružení Pk 

- p. Suchý přednesl návrh na koupi stojanů pro časomíru v částce 11. 000 Kč a dále  

přednesl návrh na rozpočet na dorosteneckou soutěž Memoriál Vendulky Fránové 

40.000 Kč (trika, časomíra, ceny, strava pro rozhodčí a tech. četu) – schváleno a dále 

požádal přítomné členy VV, zda by bylo možné oslovit sponzory na soutěže pořádané 

OSH PS – zejména celorepublikový Memoriál Vendulky Fránové 

- Návrh na nákup dvou kancelářských židlí – schváleno 

- Předložen návrh na navýšení stravenkového paušálu pro p. Špelinovou o 20,-- Kč, tj. za 

odpracovaný den 120,-- Kč (doposud to bylo 100,-- Kč/odpracovaný den) - schváleno 

- Informace o uzavření kanceláře OSH PS v období jarních prázdnin v termínu 24. 2. – 

2.3. 2025 z důvodu čerpání řádné dovolené p. Špelinovou 

- Paní starostka poděkovala O. Holečkovi a K. Müllerové za pomoc při školení na okrese 

Plzeň-jih dále poděkovala všem vedoucím OR za odvedenou činnost. 

- Stav pokladny k 18.2.2025 je 7.133 Kč a stav bankovního účtu je 1.287.373, 74 Kč 

- p. Cízl informoval o proběhnuvších kontrolách v SDH Horní Bělá a Ledce a předložil 

k podpisu protokoly z těchto kontrol tak, aby mohly být doručeny starostům 

zmíněných sborů 

- p. Foldová seznámila s konečným Hlášením o činnosti celého OSH, k 31. 12. 2024 bylo 

evidováno 4 941 dospělých a 1 091 mladých hasičů, na sumáři se podílelo 124 SDH 

z celkových 128, aktivita sborů byla mírně nižší než v roce 2023, na OSH PS pracuje 29 

kolektivů MH a dorostu, vedoucích MH a D máme s kvalifikací I–2 vedoucí, s kvalifikací 

II – 68 vedoucích a s kvalifikací III – 127 vedoucích, rozhodčích MH pouze 5 a 1 je 

s kvalifikací I, rozhodčích PS s platnou kvalifikací 15 

VV schvaluje vyznamenání pro výše uvedené sbory a jejich členy 

VV schvaluje nákup stojanů na časomíru v hodnotě 11tis. Kč 

VV schvaluje rozpočet na zajištění dorostenecké soutěže Memoriál V.  Fránové 40tis. Kč 



VV schvaluje nákup dvou kancelářských židlí 

VV schvaluje navýšení stravenkového paušálu pro p. Špelinovou na 120,-- Kč za 

odpracovaný den, s platností od 1. 2. 2025 

Pro: 16 proti: 0 zdržel se: 0 

VV bere na vědomí uzavření kanceláře v termínu 24.2. – 2.3.2025 (jarní prázdniny) a 

informaci předsedy OKRR ke kontrolám v SDH Horní Bělá a Ledce. 

VV bere na vědomí projednání konečného Hlášení o činnosti 2024 za celé OSH PS. 

 

 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí:  

- Kontrolu usnesení ze dne 14. ledna 2025 

- Informace o platbě členských příspěvků na rok 2025 a odevzdání hlášení za rok 2024 

- Informace ke školení vedoucích mládeže a dorostu (7. až 9. 3. 2025 Všeruby) 

- Informace z OR represe a výsledky soutěže O čestnou standartu OSH 

- Konečnou zprávu inventarizační komise 

- Závěrečnou zprávu vyúčtování dotace z rozpočtu PK za rok 2024 

- Informace k termínům konání soutěží na OSH PS 

- Informace k platbě členských příspěvků – sportovců na rok 2025 

- Informace k předběžné přípravě shromáždění představitelů SDH 

- Informaci předsedy OKRR ke kontrolám v SDH H. Bělá a Ledce 

- Celkové Hlášení o činnosti za rok 2024 

- Poděkování vedoucímu OR OO Bc. Holečkovi a člence OR mládeže p. Müllerové 

- Stav pokladny a bankovního účtu tak jak je uvedeno shora 

- Informaci o uzavření kanceláře k termínu 24.2. – 28. 2. 2025 z důvodu čerpání řádné 

dovolené  
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku zápisu p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Jana Čermáka a p. Jana 

Suchého 

- Rozpočet na školení vedoucích v částce 50.000 Kč 

- Rozpočet na finanční odměny v soutěži O čestnou standartu v celkové hodnotě 

10.000 Kč 

- Rozpočet na nákup stojanů pro časomíru v hodnotě 11.000 Kč 

- Rozpočet na zajištění Memoriál Vendulky Fránové v hodnotě 40.000 Kč 

- Pozvánku na SP SDH, 29. 3. 2025 KD Křelovice 

- Vyznamenání pro výše uvedená SDH a jejich členy 

- Nákup dvou kancelářských židlí 

- Stravenkový paušál pro pracovnici a účetní kanceláře OSH ve výši 120,--Kč/za 

odpracovaný den s platností od 1. 2. 2025 
 

 

 

 



 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

- všem členům VV – hlásit výročí a oslavy sborů chystaných v roce 2025, včetně 

ostatních akcí, vždy emailem 

- všem členům odborných rad – dodat zprávu o činnosti rady za rok 2024 

v požadovaném formátu do 10. 3. 2025 

- p. Foldové 

• rozeslat informační email na sbory s pokyny k platbě příspěvku za sportovce 

nejpozději do 15. 3. 2025 

• rozeslat pozvánku na shromáždění představitelů SDH elektronickou cestou na 

jednotlivé SDH, starosty okrsků a členy VV a poštou všem Zasloužilým hasičům 

a zástupcům z Plzeňského kraje, KSH Pk, HZS Pk 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

Hlasování usnesení: 

Pro: 16                        proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Jan Č e r m á k, v.r.                                                                                     Jan S u c h ý, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


